ФГБОУ ВО Кемеровский государственный институт культуры

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС

Протокол № 2
заседания собрания об утверждении конкурсных заявок

г.Кемерово «04» марта 2022

Присутствовали:
1. Пономарев В.Д., проректор по учебно-творческой и проектной деятельности.
2. Черданцева А. А., главный специалист по проектной деятельности.
3. Померанцева Е.В., документовед проектного офиса.
4. Басалаев С.Н., доцент кафедры театрального искусства, доцент кафедры эстрадного

оркестра и ансамбля.
5. Прокопов В.Л., доцент кафедры театрального искусства.
6. Родионова Д.Д., заведующая кафедрой музейного дела.
7. Палилей А.В., и.о. декана факультета хореографии.
Председатель собрания - Черданцева А. А.
Секретарь собрания - Померанцева Е В

ПОВЕСТКА ОБСУЖДАЕМЫХ ВОПРОСОВ:

Слушали: об утверждении конкурсных заявок на конкурс на предоставление грантов
Президента Российской Федерации для поддержки творческих проектов общенационального
значения в области культуры и искусства (Минкультуры РФ) в 2022 году.

Перечень заявок:

ФИО автора
заявки

Раздел/направление Наименование конкурсной заявки

Басалаев С.Н. Театральное искусство Театральная постановка детской сказки (+6)
«Пим-найденыш»

Прокопов В. Л. Театральное искусство Театральный проект (драматический
спектакль с использованием технологий
мультимедиа) «Любовь никогда не
перестает...»

Родионова Д.Д. Музейное дело Культурно-просветительский проект
«Картина на кончиках пальцев»,
направленный на актуализацию
художественного наследия для незрячих и
слабовидящих

Палилей А.В. Хореографическое,
цирковое искусство

Культурно-просветительский проект
«Хореография. Сибирь. Наследие»

Постановили: утвердить конкурсные заявки на конкурс на предоставление грантов
Президента Российской Федерации для поддержки творческих проектов общенационального
значения в области культуры и искусства (Минкультуры РФ) в 2022 году.

Председатель: А. Черданцева

Секретарь: х В. Померанцева